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Sayın Üyelerimiz, 
 
Türkiye Biyoetik Derneği ev sahipliğinde, üyesi bulunduğu, Avrupa Tıp Etiği Merkezleri Birliği’nin 
yıllık kongresi EACME 2011 15-17 Eylül 2011 tarihlerinde İstanbul’da ülkemizin, temsili açısından 
başarı ile sonuçlanmıştır. Kongre Acıbadem Üniversitesi Tıp Fakültesi Tıp Tarihi ve Etik Anabilim Dalı 
işbirliğinde yapılmıştır. 

 
GLEUBE (Globlasing European Bioethics) - Biyoetik Yaz Okulu 
Toplantı öncesinde 11-14 Eylül 2011 tarihleri arasında, Kongremize destek vermek üzere 
İstanbul’da ERASMUS fonu desteğinde “Globalising European Bioethics Education (GLEUBE) 
International Summer School” gerçekleştirilmiştir. Norveç, Finlandiya, İngiltere, İrlanda, Hollanda, 
Belçika’nın önde gelen üniversitelerinden biyoetik uzmanlarının eğitici olarak, lisansüstü düzeyde 
6’sı Türk olmak üzere çeşitli ülkelerden toplam 20 akademisyenin ve uzmanın öğrenci olarak 
katıldıkları Biyoetik Yaz Okulu’nda, 4 gün boyunca yoğun bir çalışma sistemi ile verimli ve üretken 
bir eğitim gerçekleştirilmiştir. Kursta biyoetikçiler, etik teorileri, biyoetiğin temel meseleleri, etik 
eğitimi, etik ve toplum, etik ve yeni tıp teknolojileri konularında üst düzey sunumlar yapmışlar; sınıf 
tartışması, grup çalışmaları, grup sunumları ve role play uygulamaları ile interaktif biçimde 
gerçekleşen kurs katılımcılar açısından öğrenme ve uygulama yönünden tam bir sinerjiyle 
tamamlanmıştır. Kursun hoca ve öğrenci kadrosundan Kongreye katılımlar olmuştur. 

 
Kongre Açılışı 
Yaz Okulu’nun hemen ardından EACME 2011 Kongresi 15 Eylül 2011 tarihinde başlamıştır. Kongre 
Türkiye Biyoetik Derneği Başkanı Doç. Dr. Yeşim Işıl Ülman, Acıbadem Üniversitesi Rektör 
Yardımcısı Prof. Dr. Nurdan Tözün, Kongre Onursal Başkanı Prof. Dr. Yaman Örs, EACME Başkanı 
Prof. Dr. Renzo Pegoraro’nun İstanbul kongresinin ayırıcı özelliklerini vurgulayan; kongre ana 
konularının seçilme nedenlerini; bunların bilim, etik ve felsefe ile ilgisini irdeleyen; toplantıya katkı 
veren kişi ve kurumları belirten konuşmalarıyla açılmıştır. 

 
Kongre Ana Konuları ve Katılım 
Batı ve Doğu Avrupa ülkeleri, Kuzey ve Güney Amerika, Güney Doğu Asya, Kuzey Afrika ve 
Ortadoğu’dan toplam 190 katılımcının kayıt olduğu Kongremizde,  Biyoetik ve Tıp Eğitimi, Biyoetik 
İnsan Bilimleri (Humanities), Biyoetik ve İnsan Hakları, Biyoetikte Tartışmalı Konular temalarında 
konferanslar gerçekleşmiş; biyoetik ile insan onuru, yaşamın başlangıcı, yaşamın sonlanması, insan 
hakları, sağlık sistemi, sağlık politikaları, felsefe, hukuk, toplum ilişkisini ele alan başlıklarda bilimsel 
oturumlar düzenlenmiş 114 sözlü, 19 poster toplam 133 bildiri sunulmuştur.    

 
Kongre Kitabı, Internet Sayfası 
Geniş kapsamlı ve ayrıntılı olarak yayıma hazırlanan Kongre Kitabı, tüm kongre hazırlıklarının 
devamlı güncellenerek duyurulduğu kongre internet sayfası ilgi çekmiş ve katılımcıların takdirini 
kazanmıştır. 
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Konferanslar 
Kongremize davetli olarak katılan, Uluslararası Biyoetik Cemiyeti Başkanı Prof. Dr. Nikola Biller Andorno, 

Avrupa Konseyi Biyoetik Yürütme Komitesi eski başkanı Prof. Dr. Elmar Dopperfeld, klinik etik uzmanı ve EACME eski 
başkanı Prof. Dr. Guy Widdershoven, insan hakları ve biyoetik konusunda özelleşmiş biyoetikçi Prof. Dr. Richard 
Ashcroft, Medical Humanities dergisi editörü Dr. Deborah Kirklin, biyoetik ve adalet konusunda uzmanlaşmış Dr. 
Yvonne Denier, Oviedo Biyotıp Sözleşmesi’nde sağlıkla ilgili uygulamalarda uzman hukukçu Aysegül Elveriş, Anayasa 
Hukuku Hocası Prof. Dr. İbrahim Ö. Kaboğlu konferanslar vermişlerdir.  

 
ECEN Platformu, Doktora Öğrencileri Toplantısı 
Avrupa Klinik Etik Platformu (European Clinical Ethics Network – ECEN) kongrenin hemen öncesinde (15 

Eylül 2011 sabahı) bir toplantı ve kongre esnasında bir panel düzenlemiştir. Bir klinik vakanın diğer panelistlerle ve 
salondaki katılımcılarla tartışılarak yorumlandığı çalışma sistemi ile ilerleyen iki oturumluk panel EACME Kongresinde 
ilk kez gerçekleştirilmiştir. Ayrıca, EACME Genel Sekreteri Dr. Rouven Porz liderliğinde 16 Eylül 2011 günü doktora 
öğrencilerine yönelik bir yemekli toplantı EACME kapsamında ilk kez düzenlenmiştir.  
 

CDBI Klinik Araştırma Etik Kurulları Kılavuzu 
Avrupa Konseyi Biyoetik Yürütme Komitesi’nin 7 Şubat 2011 tarihinde kabul ettiği Araştırma Etik Kurulu 

Üyeleri Kılavuzu Türkçeye çevrilmiş, Kongremiz vesilesiyle Türkiye Biyoetik Derneği yayını olarak ülkemizdeki 
araştırmacıların yararına sunulmuştur. Bu alanda çalışanlarlar için temel bir kaynak niteliğindeki Kılavuz, Avrupa 
Konseyi’nin üye ülkelerin dillerine tercüme edilmesi projesi kapsamında, orijinal dili dışında ilk kez Türkçe 
yayımlanmıştır. 

 
Kongre Sosyal Programı  
Tüm Kongre katılımcıları, İstanbul Baltalimanı Portaxe Restoran’da yapılan Açılış Kokteyli ve Boğaziçi’nde 

tekne gezintisi eşliğinde verilen Gala Yemeği’nde ağırlanmışlardır.  
 
Kapanış 
Üç gün süren yoğun katılımlı ve canlı tartışmalarla gerçekleşen paralel oturumların ardından;  Kongrenin 17 

Eylül 2011 tarihinde yapılan Kapanış oturumunda katılımcılar, Türkiye Biyoetik Derneği Yönetim Kurulunu, EACME 
2011 Kongre Düzenleme Kurulunu, Panorama Turizm kongre organizasyon firmasını içtenlikle ve gönülden 
kutlamışlardır. Türkiye’de ve İstanbul’da bu toplantıya katılmaktan sevinç ve mutluluk duyduklarını, tartışmalardan 
yararlandıklarını içtenlikle ifade etmişlerdir. Bir sonraki kongrenin 20-22 Eylül 2012’de Bristol Üniversitesi Tıp Etiği 
Merkezi’nde yapılmasına karar verilmiştir.   

 
Kongre Mali Kaynakları 
Kongrenin temel kaynaklarını başlıca kayıt ücretleri ile Türkiye Biyoetik Derneği tarafından verilen projelerin 

kabulü üzerine, T.C. Başbakanlık Tanıtma Fonu, T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı, TÜBİTAK ve Acıbadem 
Üniversitesi’nden sağlanan fonlar oluşturmuştur. Kongre Düzenleme Kurulu ve Türkiye Biyoetik Derneği Yönetim 
Kurulu üyeleri kayıt ve konaklama bedellerini ödemeye titizlikle uymuşlar; Kongre bütçesinin denkliği sağlanmıştır.  

 
Kongre Geri Bildirimleri 
ERASMUS-GLEUBE Biyoetik Yaz Okulu Koordinatörleri ve EACME Yönetim Kurulu üyeleri toplantılarını 

Türkiye’de ve İstanbul’da yapmaktan sevinç duyduklarını, toplantıların ulaştığı düzeyden memnun olduklarını ifade 
ederek ülkemizden ayrılmışlardır. Ayrıca EACME toplantılarında ilk kez yapılan bir uygulama ile katılımcıların toplantı 
hakkında değerlendirmesi yazılı olarak alınmıştır. Düzenleme Kurulu tarafından hazırlanan değerlendirme formu 
çantalarda yer almış ve geri bildirimler raporlanarak EACME Yönetim Kurulu’na sunulmuştur. Değerlendirme formları 
incelendiğinde aynı olumlu geribildirimlerin yazılı olarak ifade edildiği saptanmıştır.    

 
Sonuç 
Derneğimizin ilk kez gerçekleştirdiği Avrupa Biyoetik Kongresi’ne, Avrupa sınırları dışında tüm dünyadan ve 

EACME kongreleri içinde rekor düzeyde katılım olmuş; kongrenin bilimsel düzeyi takdir toplamış; ülkemize gelen 
biyoetikçiler Türkiye’deki meslekdaşlarına birlikte çalışma ve ortak projelerde yer alma önerisi getirmişler; bu 
bilimsel toplantı başlangıcındaki hedeflerine ulaşmıştır. Emeği geçen herkese katkılarından ve desteklerinden dolayı 
sonsuz teşekkürlerimizi ve saygılarımızı sunarız. 

Türkiye Biyoetik Derneği Yönetim Kurulu / 6 Ekim 2011 


